[image: ][image: ]
INDICAÇÃO Nº 03/2025 GAB. PROF. EDINHO
ASSUNTO: INSTALAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que solicite ao departamento competente da Secretaria Municipal de Obras que seja providenciada a instalação de redutor de velocidade na rua Diva Ferreira de Souza, em frente ao nº 544, Residencial Portal Bordon II, Sumaré, SP.
Esta solicitação é feita com base em demandas da comunidade local, que relata constantes problemas relacionados ao excesso de velocidade de véiculos que transitam pela referida via, com destaque para as motocicletas. O endereço mencionado está situado em uma área com grande circulação de pedestres, incluindo crianças, idosos e moradores do bairro, tornando-se essencial garantir a segurança de todos.
[bookmark: _GoBack]Além disso, a instalação do redutor de velocidade contribuirá para a prevenção de acidentes, proporcionando maior tranquilidade e proteção aos moradores da região.
Certos de sua atenção, aguardamos a adoção das providências necessárias o mais breve possível.
[image: ]Sala das Sessões, 24 de janeiro de 2025.

EDIVALDO TEODORO (PROF. EDINHO)
VEREADOR

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagéo N° 191/2025 - PROTOCOLO 308/2025 - 24/01/2025 13:43